Que mediante Dictamen Nº 2174/25 se ha expedido la Dirección
General de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Justicia y Seguridad, sin observaciones
que formular;

Que  en  consecuencia,  corresponde  modificar  el  Artículo  7º  del
Decreto Nº 0224/19, ampliando el cupo establecido en un total de 127 (ciento veintisiete)
adicionales, para la “Asignación Especial Remunerativa no Bonificable” prevista en su
Artículo 6º, para el personal que desempeña efectivamente tareas en la Subdirección del
Centro de Información Criminal Operativa (CICO);

Que el señor Gobernador, conforme a lo dispuesto en el Artículo

[...]

2019,  referente  a  la  cantidad  de  cupos  de  la  “Asignación  Especial

Remunerativa no Bonificable” para el personal que desempeña efectivamente tareas en
la Subdirección del Centro de Información Criminal Operativa (CICO), el  que quedará
redactado de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 7º: Determínase en un cupo de 127 (ciento veintisiete) adicionales, para la
Asignación dispuesta en el Artículo 6º de la presente norma legal, la cual

podrá incrementarse en el futuro de acuerdo a las necesidades de personal que puedan
surgir.”

ARTÍCULO 2º: Refréndese por los Ministros de Justicia y Seguridad y de Economía.